
UCHWAŁA NR XII/92/25 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 27 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania 
pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie gminy Skórzec bez względu na miejsce 

zamieszkania, formy i zakres tej pomocy w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb 
postępowania w związku z realizacją Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465,1572,1907 i 1940) i art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r., poz. 750, 854, 1473 i 1933) 
w związku z uchwałą nr XX/164/20 Rady Gminy Skórzec z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie Lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie gminy Skórzec 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 4793 i z 2021 r. poz. 4182) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie określającym szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom 
i młodzieży pobierającej naukę na terenie gminy Skórzec bez względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres 
tej pomocy w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w związku z realizacją 
Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, stanowiącym załącznik do 
uchwały nr XX/164/20 Rady Gminy Skórzec z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
określającego szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie 
gminy Skórzec bez względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres tej pomocy w tym stypendia dla 
uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w związku z realizacją Lokalnego programu wspierania 
edukacji uzdolnionych uczniów, zmienionej uchwałą nr XXX/247/21 Rady Gminy Skórzec z dnia 29 kwietnia 
2021 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Stypendium za wysokie osiągnięcia przedmiotowe, interdyscyplinarne, sportowe lub artystyczne II 
stopnia przyznaje się dzieciom i młodzieży uczęszczającym do klasy IV - VIII, którzy w zakresie wiedzy 
i umiejętności z przedmiotów objętych programem nauczania lub dziedzin nieprzewidzianych programem 
nauczania reprezentowali szkołę na zewnątrz biorąc udział w danym roku szkolnym w konkursach 
i olimpiadach przedmiotowych lub interdyscyplinarnych, zawodach sportowych lub konkursach 
artystycznych na szczeblu powiatowym uzyskując I miejsce, a na szczeblu wojewódzkim uzyskując tytuł 
laureata lub finalisty.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00F2D36A-A03C-44AB-8AE7-83842E6894EB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XII/92/25 Rady Gminy Skórzec z dnia 27 marca 2025 r.  

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania 
pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie gminy Skórzec bez względu na miejsce 

zamieszkania, formy i zakres tej pomocy w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb 
postępowania w związku z realizacją Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

Zgodnie z art. 90t ust. 4 ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty w przypadku przyjęcia lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży, formy 
i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach. W ramach realizacji programu proponuje się 
przyznawanie uzdolnionym uczniom i młodzieży stypendium za osiągnięcia w nauce. Przyjęte działania mają 
na celu wsparcie edukacji dzieci i młodzieży wykazujących szczególne uzdolnienia oraz przyczynienie się do 
wzrostu motywacji uczniów i większej aktywności w podejmowaniu wyzwań związanych z uczestnictwem 
w konkursach, olimpiadach i zawodach. 

Realizacja programu odbywa się w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy Skórzec 
w wysokości określanej corocznie w uchwale budżetowej. 

Podwyższenie kryteriów przyznawania stypendiów za wysokie osiągnięcia przedmiotowe, 
interdyscyplinarne, sportowe lub artystyczne I i II stopnia ma na celu podniesienie prestiżu stypendium Wójta 
Gminy Skórzec i silniejsze zmotywowanie uczniów do osiągania jeszcze wyższych wyników. 

Organ stanowiący gminy postanowił zmienić zatem zakres osób uprawnionych do korzystania ze wsparcia 
przyznanego w ramach regionalnych lub lokalnych programów wyrównywania szans edukacyjnych dzieci 
i młodzieży oraz wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży co skutkuje koniecznością dokonania 
zmian w dotychczasowym Regulaminie. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00F2D36A-A03C-44AB-8AE7-83842E6894EB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/92/25 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


